
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 055/2023. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – BA  

Contratado: CONSTRUMENDES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 10.276.902/0001-09. 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA 

REALIZAÇÃO DE OBRAS ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA LOCALIDADE 

DE LADEIRA DO ESPIRITO SANTO NO MUNICÍPIO DE MATINA/BA, DECORRENTE 

DO CONTRATO DE REPASSE Nº 025205/2021, SINCOV 910394/2021, SOB O REGIME DE 

MENOR PREÇO GLOBAL.  

 

Valor Global: R$ 278.824,96 (duzentos e setenta e oito mil oitocentos e vinte e quatro reais e noventa 

e seis centavos). 

Período: 18 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 

Base Legal: Art. 22, inciso II, Lei Federal nº 8.666/93. 

Dotação Orçamentária:  

 

 
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
PROJETO/ATIVIDADE 

DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

 

DOTAÇÕES 

 

UNIDADE: 02.05.00 - 

SECRETARIA MUNIC. DE 

INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

1.121 - 

PAVIMENTAÇÃO DE 

LOGRADOUROS 

 

 

R$ 278.824,96 

ELEMENTO 

DE DESPESA 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

 

Assinam: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA – Olga Gentil de Castro Cardoso. 

                  P/ CONSTRUMENDES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI – Ednei Clebson 

dos Santos Silva, CPF nº 709.591.045-87. 

 

Matina – Estado da Bahia, 18 de maio de 2023. 

 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 8.666/1993 


